

U12 BILBORA

EUSKAL PRESOK EUSKAL HERRIRA

Urtarrilak 12 – Herri Mobilizazio Orokorra Bilbon, 17:30tan Casillatik – “Giza eskubideak. Irtenbidea. Bakea. Euskal presoak Euskal Herrira” – Orain arte bildutako atxikimenduen zerrenda

Agustin Goikoetxea – Kazetaria

Aimar Etxeberria – Kazetaria

Ainere Tolosa – Aktorea

Ainhoa Aznarez,- Iruñeko zinegotzi ohia

Ainhoa Irazu – Idazlea

Aiora Renteria – Zea Mays taldeko abeslaria

Aitor Mendiluze – Bertsolaria

Aitxus Iñarra – Idazlea

Aitziber Blanco – Lokarriko kidea

Aitziber Laskibar Lizarribar – Kazetaria

Alaia Martin – Bertsolaria

Alberto Martín – Eskubaloi jokalaria

Alberto Pradilla – Kazetaria

Alberto Zerain – Alpinista

Alex Sardui – Gatibu taldeko abeslaria

Alex Txikón – Alpinista

Almudena Gabiola – Unibertsitate irakaslea

Amaia Agirresarobe – Alternatibako kidea

Amaia Ereñaga – Kazetaria

Amaia Iturriotz – Bertsolaria
Amaia Ugarte Lasagabaster – Kazetaria
Amaia Zubiria – Abeslaria
Ametz Arzallus – Bertsolaria
Ametz Txurruka – Txirrindulari profesionala
Ana Etxarte – Bilboko zinegotzia
Ana Pérez - Sindikalista
Anabel Arraiza – Aktorea
Ander Agirrezabala – Aktorea
Ander Iturriotz – Unibertsitate irakaslea
Ander Lipus – Aktorea
Andoni Lizeaga – Kazetaria
Andoni Tolosa “Morau” – Abeslaria
Andoni Txasko – Martxoak 3 Elkarteko kidea
Ane Arruti – Musikari eta kazetaria
Ane Azkue – Kazetaria
Ane Irazabal – Kazetaria
Ane Zabala – Kazetaria
Angel Garitano “Ondarru” – Futbol entrenatzailea
Arantxa Agirre – Kazetaria
Arantxi Padilla – Kazetaria
Arantza Aldezabal – Unibertsitate irakaslea
Arantza Gutiérrez – Unibertsitate irakaslea
Arantza Isasmendi – Abokatua
Arantza Santesteban – Historialaria
Arantza Urkaregi – Unibertsitate irakaslea
Arantza Campos – Unibertsitate irakaslea
Aritz Lasa – Pilotaria
Aritz Solabarrieta – Futbolaria

Asier Aspuru – Pilotaria

Asier Blas – Unibertsitate irakaslea

Asier García Fuentes – Futbolari ohia

Asier Korta – Kazetaria

Asier Olaizola – Pilotaria

Asier Riesgo – Futbolaria

Bea Narbaiza – Unibertsitate irakaslea

Begoña Garmendia – Etxeko Andrea

Begoña Vesga – Alternatibako kidea

Begoña Zabala – Kazetaria eta mugimendu feminista eta internazionalistako kidea

Belén Arrondo – EH Bilduko parlamentaria

Beñat Gaztelumendi – Bertsolaria

Beñat Zarrabeitia – Kazetaria

Bertol Arrieta – Idazle, zinemagile, gidoigile eta informatikaria

Blas Ziarreta – Futbol entrenatzailea

César Manzanos – Soziologoa eta unibertsitate irakaslea

Dani Llopis – Kazetaria

Diana Urrea – EH Bilduko Parlamentaria

Dorleta Urretabizkaia – Aktorea eta idazlea

Duñike Agerrizabalaga - Donostiako zinegotzi ohia

Eba Ferreira – Futbolari ohia

Edorta Arana – Unibertsitate irakaslea

Edorta Jimenez – Idazlea

Edu Zabala – Idazlea

Eduardo Gaviña “Yogurinha Borova” – Aktorea

Egoitz Jaio – Futbolaria

Eider Rodríguez – Idazlea

Ekaitz Saies – Piraguista

Ekaitz Saralegi – Pilotaria

Ekhiñe Atorrasagasti – Kazetaria

Eloi Beato – Aktorea, gidoilaria eta zinemagilea

Endika Guarrotxena – Futbolari ohia

Eneko Olasagasti – Zine zuzendaria

Eneko Pou – Eskalatzailea

Eneko Sagardoi – Aktorea

Eñaut Elorrieta – Musikaria

Eñaut Gantxegi – Aktorea

Esther Compains – Sendagilea

Esther Larrañaga – Eusko Jaurlaritzako Sailburu Ohia

Estitxu Arozena – Bertsolaria

Estitxu Eizagirre – Kazetaria

Estitxu Garai – Ikerlaria

Eukene Jauregi – Abokatua

Evaristo Parámos – Abokatua

Félix Placer – Apaiza

Fermin Etxegoien – Idazlea

Fernando Goñi – Pilotari ohia

Fito Rodríguez – Idazlea

Fran Urías – Hesian taldeko abeslaria

Francisco Letamendia “Ortzi” – Unibertsitate irakaslea

Gaizka Insunza – Audience taldeko abeslaria

Garbiñe Gómez Pérez – Abokatua

Gari Mujika – Kazetaria

Gontzal Mendibil – Abeslaria

Gorka Itxaso – Abokatua

Gorka Zubeldia – Aktorea

Gotzon Barandiaran – Idazlea

Gotzon Basaras – Futbolari ohia

Gotzon Sanchez – Aktorea

Gurutze Aldabaltreku – Unibertsitate irakaslea

Haimar Arejita – Gatibu taldeko kidea

Hodei Unzueta – Aktorea

Idoia Anzorandia – Bertsolaria

Igor Arenaza – Futbolari ohia

Igor Elortza – Bertsolaria

Iker Bizkarguenaga – Kazetaria

Iker Pou – Eskalatzailea

Iker Sarriegi – Futbolari ohia

Imanol Álvarez Gartzia – Irakaslea eta EHGAM-eko kidea

Imanol Galfarsoro – Idazlea

Imanol Murua Uria – Kazetaria

Ines Osinaga – Gose taldeko abeslaria

Iñaki Alegria – Unibertsitate irakaslea

Iñaki Antigüedad – Unibertsitate irakaslea

Iñaki Egaña – Idazlea eta editorea

Iñaki Errazkin – Kazetaria

Iñaki Etxezarraga “Etxe” – Abeslaria

Iñaki Frieria – Idazlea

Iñaki Garaialde – Saski Baskoniako jokalaria ohia

Iñaki Garitaonandia “Gari” – Abeslaria

Iñaki Lazkano – Unibertsitate irakaslea

Iñaki Olano – Kazetaria

Iñaki Olasolo – Kazetaria

Iñaki Olasolo – Kazetaria

Iñaki Ortiz de Villalba – Betagarri musika taldeko abeslaria

Iñaki Otegi – Operadorea

Iñaki Zabala – Futbolari ohia

Iñaki Zabaleta Imaz – Unibertsitate irakaslea
Iñaki Zabaleta Urkiola – Unibertsitate irakaslea
Iñigito Txapelpunk – Musikaria
Iñigo Elkoro – Abokatua
Iñigo Santxo – Abokatua
Iokin Elortza – Seiurte taldeko abeslaria
Iosu Esnaola – Futbolaria
Iraia Oiarzabal – Kazetaria
Iraide Lejarreta – Kazetaria
Irati Anda – Eskalatzaila
Irati Jimenez – Idazlea
Irati Tobar – Preso ohi gaztea
Iratxe Fresneda – Unibertsitate irakaslea
Iratxe Ibarra – Bertsolaria
Iratxe Urizar – Abokatua
Iruñe Agirre – Abokatua
Iruñe Berro – Kazetaria
Itxaso Fernández – Unibertsitate irakaslea
Itziar Amestoy – Kazetaria eta zinegotzia Gasteizen
Itziar Ituño – Aktorea
Itziar Rekalde – Aktorea
Ixabel Etxeberria – Idazlea
Izar Mendiguren – Bertsolari eta kazetaria
Izarne Zelaia – Margolaria
Izortz Zabala – Arraun entrenatzailea
Jasone Agirre – Kazetaria
Javier Azpitarte – Berrizeko alkate ohi
Javier Eskubi – Aralarreko kidea
Javier Madrazo – Eusko Jaurlaritzako Sailburu ohi

Jesús Navas – Ezker Batuako kidea

Jesús Valencia – Gizarte hezitzailea

Jexuxmai Lopetegi – Musikaria

Joan Mari Irigoien – Idazlea

Jokin Uria – Futbolari ohia

Jon Alonso – Itzultzailea

Jon Ander Alonso – Aktorea

Jon Arretxe – Idazlea

Jon Benito – Idazlea

Jon Ormazabal – Kazetaria

Jon Otegi – ETBko langilea eta sindikalista

Jon Urruxulegi – Idazlea

Jone Goirizelaia - Abokatua

José Luis Grande – Irakaslea

José Luis Korta – Kaiku arraun taldeko entrenatzailea

José Manuel Esnal “Mane” – Futbol entrenatzailea

José Mari Arrate – Athleticeko presidente ohia

José Mari Pastor – Unibertsitate irakaslea eta kazetaria

José Ramón Pérez – Idazlea

Josean De Miguel – Aktorea

Joseba Félix Tobar Arbulu – Unibertsitate irakasle jubilatua

Joseba Mirena Aurkenerena – Idazlea

Joseba Sarrionandia – Idazlea

Joseba Zulaika – Antropologoa eta Renoko Unibertsitateko irakaslea (AEB)

Josu Cámara – Kukubiltxoko kidea

Josu Iraeta – Idazlea

Josu Martínez – Zine zuzendaria

Josu Trueba – Argazkilaria

Josu Zabala – Musikaria

Joxe Auxtin Arrieta – Idazlea
Joxe Juan Ugalde – Kazetaria
Joxe Mari Apaolaza – Kazetaria
Joxe Mari Ibarburu – Produzkoa EITB
Joxe Mari Isasti – Kazetaria
Juan Aceña – S.A musika taldeko abeslaria
Juan Gorriti – Eskultorea
Juan Ibarondo – Idazlea
Juan Mari Arregi – Kazetaria
Juan Sangre – Governors musika taldeko abeslaria
Juan Vallejo – Alpinista
Juanito Oiarzabal – Alpinista
Juanje Soria – Abokatua
Juanjo Basterra – Kazetaria
Juanma Sarasola – Kazetaria
Juantxo Sardón – Argazkilaria
Julen Arzuaga – EH Bilduko parlamentaria
Julen Gabiria – Idazlea
Julen Nafarrate – Kazetaria
Justo de la Cueva – Abokatua
Kamel Ziani – Atleta
Karmele Jaio – Idazlea
Karmele López Garate – Futbolari ohia
Kepa Junkera – Musikaria
Kepa Ugarte – Kazetaria
Keu Agirretxea – Musikaria
Kirmen Uribe – Idazlea
Koldo Leoz – Futbolari ohia
Koldo Zuazo – Unibertsitate irakaslea

Kontxi Bilbao – EAeko parlamentari ohia

Lander Garro – Idazlea

Larraitz Ugarte – Abokatua eta Gipuzkoako Foru Aldundiko bozeramailea

Larraitz Zuazo – Errealizatzailea

Laura Mintegi – EH Bilduko parlamentaria

Luis Delgado – Artezlea

Luis Miguel Serón – Kazetaria

Lutxi Larrazabal – Unibertsitate irakaslea

Lutxo Egia – Idazlea

Lutxo Iturrino – Futbol jokalaria ohia eta entrenatzailea

Maidier Urteaga – Kazetaria

Maitane Nerekan – Kazetaria, aktorea eta zinegotzia Getxon

Manex Agirre – Bertsolaria

Manix Mandiola – Futbol entrenatzailea

Manu Urbieto – Futbol jokalaria ohia

Maria Cruickshank – Aktorea

María Rivero – Musikaria

Maribi Ugarteburu – EH Bilduko Parlamentaria

Mario Zubiaga – Unibertsitate irakaslea

Markel Irizar – Txirrindulari profesionala

Marta Morales – Kazetaria

Martín Aranburu – Idazlea

Martín Garitano – Gipuzkoako Foru Diputatua

Martxelo Díaz – Kazetaria

Matxalen De Pedro – Aktorea

Miel Angel Elustondo – Kazetaria

Mikel Astarloza – Txirrindularia

Mikel Etxabe – Futbol jokalaria ohia

Mikel Etxarri – Euskal futbol selekzioko hautatzailea

Mikel Garmendia – Idazlea

Mikel Loinaz – Futbol jokalaria ohia

Mikel Mintegi – Arabako foru aldundiko diputatu ohia eta Gasteizeko zinegotzi ohia

Mikel Pastor – Kazetaria

Mikel Urdangarin – Musikaria

Mila Amurrio – Unibertsitate irakaslea

Mirari Isasi – Kazetaria

Miren Agur Meabe – Idazlea

Miren Amuriza – Bertsolaria

Miren Tolaretxipi – Irakaslea eta andereño historikoa

Nagore Uriarte – Kazetaria

Naiara Carvajal – Abokatua

Naroa Gaintza – Musikaria

Naroa Iturri – Kazetaria

Nekane Alzelai – EAEko parlamentari ohia

Nerea Alias – Aurkezlea

Nerea Iriarte – Kazetaria

Nicolás Xamardo – Unibertsitate irakaslea

Niko Lizeaga – Aktorea

Oier Guillan – Idazlea

Oier Pérez – Aktorea

Oier Zearra – Pilotari ohia

Oihana Elduaian – Kazetaria

Oihana Etxebarrieta – Kazetaria

Oihana Llorente – Kazetaria

Oihane Perea – Bertsolaria

Oinatz Bengoetxea – Pilotaria

Olatz Fernández – Abokatua

Orkatz Beitia – Atleta

Oskar Bañuelos – Kazetaria

Oskar Delgado – Aktorea “Las Fellini”

Oskar Lasa – Pilotari ohia

Pablo Barrio – Idazlea

Pablo Lekue – Unibertsitate irakaslea

Paddy Rekalde – Idazlea

Pakita Lizarribar – Irakasle jubilatua

Pako Aristi – Idazle eta kazetaria

Patxi Bisquert – Aktorea

Patxi Jauregi – Herria-Harria kirol elkarteko presidentea

Paulo Agirrebaltzategi – Idazlea eta frantziskotarra

Pello Joxe Aranburu – Idazlea

Pello Urizar – EH Bilduko parlamentaria

Pello Zabala – Frantziskotarra

Periko Solabarria – Ezker Abertzaleko militante eta sindikalista historikoa

Pili Yoldi – Kazetaria

Pirritx, Porrotx eta Marimotots – Pailazoak

Rafa Rueda – Abeslaria

Ramon Agirre – Aktorea

Ramon Barea – Aktorea eta zine zuzendaria

Rebeka Ubera – EH Bilduko parlamentaria

Roberto Martínez Ripodas “Tiko” – Futbolari ohia

Roberto Moso – Musikari eta kazetaria

Roberto Oñederra – Kazetaria

Ruben Pascual – Kazetaria

Ruper Ordorika – Musikaria

Sagrario Alemán – Euskaltzaindiako kidea

Saioa Totorika – Kazetaria

Santi Antero “Txan” – Magoa

Sixto Iturriagagoiria – Kazetaria
Sustrai Colina – Bertsolaria
Tasio Erkizia – Bilboko zinegotzi ohia
Tere Irastorza – Idazlea
Tomás Orbegozo –Futbolari ohia
Toti Martínez de Lezea – Idazlea
Txaber Larreategi – Zine zuzendaria
Txema Ramírez de la Piscina – Unibertsitate irakaslea
Txerra Bolinaga – Musikaria eta Eleak-eko kidea
Txubio Fernández de Jauregi – Aktorea
Unai Egurbide – Futbolari ohia
Unai Elorriaga – Idazlea
Unai Iturriaga – Idazlea
Unai Lako – Kazetaria eta Agoitzeko alkatea
Unai Uribarri – Txirrindulari ohia
Urdax Magunazelaia – Harri jasotzailea
Urko Artano – Kazetaria
Urtzi Urrutikoetxea – Kazetaria
Xabi Solano – Musikaria
Xabier Amuriza – Bertsolaria
Xabier Fernández – Kazetaria
Xabier Isasi – EH Bilduko parlamentaria
Xabier Mendiguren – Kontseiluako lehendakari ohia
Xabier Zubizarreta – Arrasateko alkate ohia
Xanti Bakero – Futbolari ohia
Zaloa Ibeas - Sindikalista
Zigor Olabarri – Historialaria
Zuriñe Eziolaza – Europako Karate txapeldun ohia